
                                              
 

 Lazaretní 13, 615 00 Brno 
             IČO: 25533843, DIČ: CZ25533843 

 

PPPÍÍÍSSSEEEMMMNNNÁÁÁ   ZZZPPPRRRÁÁÁVVVAAA   ZZZAAADDDAAAVVVAAATTTEEELLLEEE   OOO   PPPRRRŮŮŮBBBĚĚĚHHHUUU   
ZZZAAADDDÁÁÁVVVAAACCCÍÍÍHHHOOO   ŘŘŘÍÍÍZZZEEENNNÍÍÍ      

ve smyslu § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
(dále také jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI A VEŘEJNÉ ZAKÁZCE A POUŽITÝ 
DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  

 

Název zadávacího řízení: Výstavba zařízení na čištění bioplynu a plnicí 
stanice bioCNG Vrahovice (opakované zadání) 

Evidenční číslo zadávacího řízení: 7231 
Identifikační údaje o zadavateli  
Název: Zemědělské družstvo Vrahovice 
Sídlo: Majakovského 898/350, 798 11 Prostějov 

Vrahovice 
IČO: 46991735 
Zadávací řízení podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky 
Forma zadávacího řízení: Otevřené nadlimitní řízení 

 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Předmětem veřejné zakázky jsou práce a dodávky spočívající v realizaci zařízení pro čištění 
bioplynu ke stávající bioplynové stanici Vrahovice, kde hlavní činností je dodávka a montáž 
požadované technologie. 
Zařízení bude fungovat na principu membránové separace bioplynu. Permeát z membránové 
separace s nízkým obsahem metanu bude spalován v kogenerační jednotce spolu s 
bioplynem vyrobeným v bioplynové stanici. Vyčištěný bioplyn bude využíván ve formě 
bioCNG pro plnění mobilních zásobníků bioCNG, případně automobilů nebo zemědělské 
techniky. Nadprodukce bioplynu ze stávající bioplynové stanice bude využívána v zařízení 
pro čištění bioplynu pro výrobu biometanu s obsahem CH4 minimálně 95 %. Vyrobený 
biometan bude dopravován do plnicí stanice, která bude umístěna v těsné blízkosti zařízení 
pro čištění bioplynu. V plnicí stanici bude biometan stlačován na tlak cca 250 bar a bude 
meziskladován v tlakových zásobních lahvích. Odsud bude přepouštěn pomocí VVTL 
flexibilní hadice do mobilního zásobníku plynu, případně do nádrží automobilů nebo 
zemědělské techniky. Součástí výdeje bioCNG bude integrovaný výdejní panel, který 
zaznamenává odebrané množství bioCNG a umožňuje výdej pouze oprávněným osobám.  
Projektová dokumentace předpokládá provedení kontejnerů jako železobetonové s tloušťkou 
stěny 100mm. Pro kontejnery budou vybudovány základy, ocelové podpěrné sloupy a 
kondenzátní šachta vč. potrubí na odvod kondenzátu. Ve stěnách kontejnerů budou otvory 
pro odvětrání a vstupní dveře. Na střechu kontejnerů budou vyústěny odvětrávací otvory 
případně odplyňovací potrubí. Kontejnery budou uzemněny. Součástí zařízení je rovněž 
vybudování plynovodu a přípojky NN.  
Pro přístup ke kontejnerům zařízení budou vybudovány nově zpevněné plochy. Ve 
vyhrazeném prostoru pro mobilní zásobník bude vybudována železobetonová deska. 
 

3. CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU 
 
Veřejná zakázka byla zrušena před uzavřením smlouvy. 
 
 
 



                                              
 

 Lazaretní 13, 615 00 Brno 
             IČO: 25533843, DIČ: CZ25533843 

 

4. OZNAČENÍ ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
 
Nabídka č.    1 
Obchodní firma:  MEGA a.s. 
Sídlo:    Drahobejlova 1452/54, 190 00 Praha – Praha 9 
IČO:    44567146 

5. OZNAČENÍ VŠECH VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ S 
UVEDENÍM DŮVODU JEJICH VYLOUČENÍ 

 
Žádný účastník zadávacího řízení nebyl vyloučen z další účasti v zadávacím řízení. 
 

6. OZNAČENÍ DODAVATELE, S NÍMŽ BYLA UZAVŘENA SMLOUVA 
 
Veřejná zakázka byla zrušena před uzavřením smlouvy. 

 

7. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JINÝCH KOMUNIKAČNÍCH PROSTŘEDKŮ PŘI 
PODÁNÍ NABÍDKY NAMÍSTO ELEKTRONICKÝCH PROSTŘEDKŮ 

 
V průběhu zadávacího řízení nebyly použity při podání žádostí a nabídek jiné než 
elektronické komunikační prostředky. 
 

8. ODŮVODNĚNÍ, PROČ NEBYLA ZAKÁZKA ROZDĚLENA NA ČÁSTI 
 

Veřejná zakázka nebyla rozdělena na části, protože předmět zakázky takové rozdělení 
nevyžadoval. 
 

9. SOUPIS OSOB, U KTERÝCH BYL ZJIŠTĚN STŘET ZÁJMŮ  
 
V průběhu zadávacího řízení byly ze strany zadavatele zúčastněny pouze osoby, u kterých 
nebyl zjištěn střet zájmů.  
 

10. ODŮVODNĚNÍ ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
 
Zadavatel v souladu s ustanoveními § 127 odstavec 2 písmeno c) a d) zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen zákon) rozhodl o tom, že ruší zadávací řízení 
v celém rozsahu.    
Zakázka byla zadávána s předpokladem, že bude zajištěn odběr CNG, na což měl zadavatel 
nezávazné přísliby několika odběratelů. Po rozhodnutí o výběru dodavatele při jednání o 
uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem vyšlo najevo, že produkt bioCNG není pro 
odběratele aktuálně zajímavý. Navzdory aktuální situaci na trhu se zemním plynem nemají 
partneři s potenciálem většího odběru o tento produkt zájem, neboť na trhu vládne značná 
nejistota díky cenovým dopadům COVID (inflační tlaky omezující investice a nové obchodní 
modely) a válce na Ukrajině (nejistota ohledně výkupní ceny bioCNG, která je vázána na 
cenu zemního plynu).  


		2022-06-21T08:56:11+0200
	Pavel Mitáš




